双环函〔2018〕34号
双鸭山市环境保护局关于双鸭山双矿医院

门诊综合楼建设项目环境影响报告书的批复

双鸭山双矿医院有限公司：

    你单位报送的《关于报送双鸭山双矿医院门诊综合楼建设项目环境影响报告书的申请》和《双鸭山双矿医院门诊综合楼建设项目环境影响报告书》（以下简称《报告书》）等有关材料收悉。依据双鸭山市环境工程评估中心关于《关于双鸭山双矿医院门诊综合楼建设项目的技术评估报告》（双环评估〔2018〕004号），经研究，批复如下：

一、该项目建设地点位于双鸭山市新兴大街200号。西侧紧邻新兴大街，东侧为双鸭山双矿医院外科楼，南侧紧邻名苑大厦，北侧紧邻中国工商银行等商业楼。该项目的建设在拆除原有7层门诊楼的基础上进行，新建26层门诊楼，建筑面积66528m2，包括地上26层，建筑面积64064m2；地下1层，建筑面积2464m2，医院门诊床位由原来的568张增至868张（新增床位均位于门诊楼内）。项目总投资45000万元，其中环保投资54万元。原则同意环境影响报告书中所列建设项目的地点、性质、规模和拟采取的环境保护措施。
二、该项目在建设及运营中应重点做好以下工作：

1.落实水污染防治措施。施工期设置临时防渗厕所，定期清掏堆肥；项目扩建完成后全院医疗废水和生活污水总预计排水量为482.38m3/d，污水处理依托原有处理规模为500m3/d污水处理站，处理工艺为混凝沉淀+二氧化氯消毒，设置容积为300m3的事故池，污水处理站的出水水质要满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表 2 的预处理标准的要求后排入市政管网。落实好地下水防渗措施。

2.做好大气污染防治措施。施工期采用围墙挡板、洒水抑尘等方式降低施工期扬尘污染；运营期项目污水处理站产生的恶臭气体经集气罩收集，通过管路经离心风机集中收集，经活性炭吸附后经距地面15m的排气筒排放，恶臭污染物有组织排放量要满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2中15m高排气筒污染物排放标准要求；恶臭污染物无组织排放浓度要满足《医疗机构水污染排放标准》（GB18466-2005）表3关于污水处理站周边大气污染物允许浓度的要求。

3.项目施工期合理布局避免大量噪声设备同时使用，采用低噪声设备代替高噪声设备，并对施工机械采取消声减震措施，禁止夜间（22:00-6:00）施工。施工厂界噪声排放要满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求；运营期项目经减振、消声、隔声处理等降噪措施后，噪声要满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中的2类区环境噪声排放限值要求。
4.该项目运营期间各科室产生的医疗废物要分类收集，暂时存放于医疗废物暂存间内相应类别密闭防水容器内，检验室废液采用专用容器分类盛装，并密闭存放，委托有资质单位进行统一处理项目；该项目设有医疗废物转运间，医疗废物定期送有资质单位进行处理；化粪池污泥、污水处理间污泥和栅渣消毒采用化学消毒方式，储存在污泥池中并进行消毒处理，达到《医疗机构水污染物排放标准》(GB18466-2005)中污泥控制标准后，按危险废物由具有相关资质单位处置；废活性炭委托有资质单位处理；生活垃圾由双鸭山市环卫部门统一处理。项目固体废物要全部进行无害化、减量化、资源化处理。

5.落实好相应的环境风险防范措施。

三、项目建设要严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，应按规定程序申请竣工环境保护验收。经验收合格后，方可正式投入运营。

[image: image1.png]

四、环境影响报告书经批准后，项目的性质、规模、地点或者防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告书。自环境影响报告书批复文件批准之日起，如超过5年方决定开工建设的，环境影响报告书应当重新审核。

五、你单位应在收到本批复后7日内，将批准后的环境影响报告书和批复送至双鸭山市环境监察支队和尖山区环境保护局，按规定接受环境保护主管部门的日常监督检查，并配合环境保护主管部门开展该建设项目环境保护事中事后监管工作。
双鸭山市环境保护局

2018年4月28日

	双鸭山市环境保护局                    2018年4月28日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLR3vKiP3NSTsUijtLB3vKiTyMBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsALjD1MzP2NRzzMDHxKSQALiLsPifyPx0ANDD0MigCPSUDPzY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHCTxLiff0sB0wBAWTEONwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9t6dwn66VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrSz8r37K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOqt2rZN90ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LTDzPy=3MS=vMi=4LSHwMSvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD3KS=zKSH3HCD1NiDzNiHzHB=fJLpwuNSTsLBz08SS1rdo0bJ2+r6wwuboOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiLyKiDxMB32LSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsLybsQSXsMTDsQDXsLif7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnyzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiHtNCLvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9Lh33Ly=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3xXSjyMSUlMyDvXSIhMSb0NVIiXVEiMiX1MiX2LlT0YivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSLzJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFggYzIwPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=wTib2bjETQzUpdTkZTlYlTWMKLWEBPh8MQkUELjgtP0ETX0YQNDrwPjIOblsrakUETEQ4QVYPT2X3TmAFZEUDMEYTaV00VVETVT4ZMmcvZFgVcjMLLyIYZiM1RD8TS0kjRjEJcy=4c1kOXWMNTjgARCctMTL2bULySzTzMEEiJ1QyLjY2S2ksY0QRZEAoQCUjT2MCM2oTVmEQdVUiRzsVQyEtdkHvZGIuSFbwRUkhTic2TEA3MmYwP0oydmosVTIyb2YVZ0UvSTogcGIEdFoTVEIqMCgMMGAuYT8ANEApQVf3ckASNWEDMTYEUkIHVlIuViQzRGYJTDIMP2IvdlsBVDkmcEjxL1k0RVLzMV8HKy=wZGkIS0kSdkXucGMgSkAFaikLZETzL1YIYkcGRF4KbxsYSzs3RjbvTTkoU2MGLVYuPWkraTQzUmkVcUX3NGXuUVc0X0MWYVo3LFgkc1T4QzYxT1ovSzLvSzg0Qi=xSlQFXWYOJyECXWcociIYZUQVcz4jNDDzTzXzdiEJQVoTdFgUZ0oBP0kTUkM5RCQRYiAiVGMTdFr3UlQ3RWUuaFgpTWkMSkUVQz8NQjgJZyEQcFg4aS=vaV0IVSH3alcnRCE2VD0GbFghNSkoUlcjU2gBSV8HMiU4LE=uZjgoLGkJRlw4ZDUYPjIFLEgVR1sRUVEZaUUVLlMVQiMPTloTajohMGg4U10WP1E0XzYiUUAqXWgIUTs3SEMLPl4XaFn0ZD8YQjYFQj4RXSANQVw3dkgFamUrQ2nuQlPydDoEYRsQVFo1VkYodlgXbmI3aDk1bFoZPTgZMDwVUmEtPj4wMUQUS1MRQTEAMyvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7T1kmSlEzcWIkUGkvYS3wOB8SZVcNXWQ0blUTdWAkOfzJOEMoY14TdWAkOi=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

— 2 —
                                                    — 3 —

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]